INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23255.003825/2021-22
Interessado: Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO
Edital Conjunto nº  01 PRPI/PROGEP/IFCE - Concessão de Afastamento a Servidores TAEs da

Reitoria

A Comissão responsável pelo processo seletivo de afastamento da Reitoria,

designada pela Portaria nº 716/GABR/REITORIA, de 10/06/2021, torna público o Resultado preliminar
de seleção ao Edital Conjunto nº 01 PRPI/PROGEP/IFCE, conforme os quadros seguintes:

NÍVEL DE QUALIFICAÇÃO: MESTRADO
QUANTIDADE DE VAGAS OFERTADAS: 02

Resultado Servidor(a) Programa de Pós-graduação Instituição Pontuação Classificação

1º Flaviana Damasceno Moreira Mestrado em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para
Inovação IFCE 155,3 Classificada

2º Marcos Antônio Gondim Santos Mestrado em Climatologia e Aplicações nos Países da CLP e África UECE 146,16 Classificado

3º Suyane da Silva Castro Mestrado em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a
Inovação IFCE 133,1 Classificável

NÍVEL DE QUALIFICAÇÃO: DOUTORADO
QUANTIDADE DE VAGAS OFERTADAS: 01

Resultado Servidor(a) Programa de Pós-graduação Instituição Pontuação Classificação
1º Siomara Peixoto Lima Doutorado em Engenharia Elétrica UFC 155,45 Classificada
2º Lincon Rodrigues Dias Simões Doutorado em Educação UFC 134,8 Classificável

3º Antônio Rodrigo dos Santos
Silva Doutorado em Ensino – Rede Nordeste de Ensino (RENOEN) IFCE 119,76 Classificável

4º Maria Luiza Almeida Bastos Doutorado em Saúde Pública UFC 2 Classificável

Fortaleza, 06 de outubro de 2021

Rhavenna Magalhães Paulino
Matrícula SIAPE nº 2955785

PRESIDENTE

Adriana Muniz Araújo
Matrícula SIAPE nº 1940186

MEMBRO

Adrileide Almeida Peixoto
Matrícula SIAPE nº 1795501

MEMBRO

Josimary Horta de Araujo
Matrícula SIAPE nº 1838512

MEMBRO

Maria Elizabeth Santos Soares
Matrícula SIAPE nº 1838550

MEMBRO

Documento assinado eletronicamente por Rhavenna Magalhaes Paulino, Tecnóloga em

Resultado CDA 3039866         SEI 23255.003825/2021-22 / pg. 1

https://ifce.edu.br/progep/resolveuid/7870912cf28641638328709beda1dc62

Gestão de Recursos Humanos , em 06/10/2021, às 10:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Josimary Horta de Araujo, Coordenadora de
Formação de RH, em 06/10/2021, às 10:50, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Adriana Muniz Araujo, Técnica em Assuntos
Educacionais , em 06/10/2021, às 11:08, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3039866
e o código CRC 5F6C6E23.

23255.003825/2021-22 3039866v2

Resultado CDA 3039866         SEI 23255.003825/2021-22 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado CDA 3039866